
 

 

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE

DI MONZA E DELLA BRIANZA
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero 32 del 26-09-2023

 

OGGETTO:

INTEGRAZIONE DI SPESA DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE CONVENZIONE
CONSIP ALLA SOCIETÀ LEASE PLAN ITALIA PER LA FORNITURA DEL NOLEGGIO
DELL'AUTO AZIENDALE, A SEGUITO DI INCREMENTO CANONE DI NOLEGGIO ED
APPROVAZIONE DELLA RELATIVA SPESA DI € 125,88 (IVA ESCLUSA). CIG
DERIVATO Z8B27E1152.

 

Il Direttore

VISTI: 

�     La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis,
della legge 23 dicembre 2009, n. 191, che ha previsto l’attribuzione alle Provincie delle funzioni già
esercitate dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011; 

�     La delibera del Consiglio Provinciale n. 9 del 12.05.2011, a seguito della quale la Provincia diMonza
e Brianza, con decorrenza dal 7 luglio 2011, ha costituito l’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito
Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza;  

�     La legge 7 agosto 1990, n. 241 ”Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

�     Il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e nello specifico gli art. 60 e 120;

PREMESSO che: 

�        con Determina Dirigenziale n. 12 del 03/04/2019, si è proceduto all’affidamento diretto del
servizio di fornitura del noleggio auto aziendale per 60 mesi aderendo alla Convenzione Consip
“Veicoli a Noleggio 13 – Lotto 4 – Veicolo a doppia alimentazione benzina/gpl” alla società LEASE
PLAN ITALIA s.p.a.;

�        per l’affidamento in oggetto era stato acquisito il CIG derivato Z8B27E1152;

�        attualmente il contratto, sottoscritto tramite Convenzione Consip, prevede la fornitura di un solo



veicolo come di seguito sintetizzato:

 

TARGA MARCA MODELLO INIZIO
CONTRATTO

FINE
CONTRATTO

FY313CX RENAULT CLIO 0.9Tce Energy
Gpl Life FP

26/11/2019 25/11/2024

 

CONSIDERATO che: 

�        con nota pervenuta in data 25/09/2023 (ns. Prot. n. 5201/2023 del 25/09/2023) il Fornitore ha
chiesto, ai sensi di quanto previsto dall’art.60 e dall’art. 120 del D.lgs. n. 36/2023 e in conformità
alle previsioni dell’allegato 5B al Capitolato Tecnico della Convenzione veicoli in noleggio 13, la
revisione dei canoni dei contratti attuativi stipulati con codesta Azienda Speciale;

�        con la stessa nota, la fornitrice ha chiesto per il periodo da febbraio 2022 a febbraio 2023,
l'applicazione dell'istituto della revisione dei prezzi, nella misura del 6,6%;

�        il canone mensile per il noleggio dell'auto aziendale rivalutato con un incremento del 6.6% viene
calcolato nella cifra di €169.38 (escluso iva) comportando un incremento di €10,49 mensili rispetto
ai precedenti €158.89 mensili erogati per i 12 mesi relativi al periodo sopra indicato;

INTEGRATO il CIG derivato Z8B27E1152;

VISTO il “Regolamento di Contabilità dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Monza e Brianza”, approvato con
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 27/12/2013;  

CONSIDERATA la compatibilità di spesa in relazione al bilancio di previsione annuale 2023 e pluriennale
2023/2025, approvato con delibera del CdA n. 35 del 21/12/2022;

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto

DETERMINA

1.       di integrare l’impegno di spesa per il noleggio dell’auto aziendale relativo al periodo da febbraio
2022 a febbraio 2023 con la società LEASE PLAN ITALIA s.p.a. di € 125,88 (escluso Iva);

2.       di dare atto che si procederà al pagamento della prestazione tramite bonifico bancario a seguito
del ricevimento delle fatture elettroniche; 

3.       di dare atto che per l’affidamento in oggetto è stato integrato il CIG Z8B27E1152;

4.       di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio on line dell’Ufficio d’Ambito Territoria
le Ottimale della Provincia di Monza e della Brianza ai fini della sua efficacia così come stabilito dal
d.lgs. 14/03/2013 n. 33. 

 
UFFICIO ATO-MB

Il Direttore
DOTT.SSA ERICA PANTANO

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii.


